PRESS RELEASE
令和 5年 3月 28 日

報道機関 各位

令和５年度長崎大学入学式の

報道・取材について

令和５年度長崎大学入学式を、下記のとおり長崎ブリックホールにて実施いたします。

取材につきましては、長崎ブリックホール内１Ｆエントランスホール報道対応窓口にて対

応させていただきますので、御協力方よろしくお願いします。

なお、入学式宣誓者などの資料につきましても、当日、報道対応窓口にてお配りいたします。

記

１ 期  日  令和５年４月４日（火）１０時００分～１０時３０分（予定）

２ 場  所  長崎ブリックホール（長崎市茂里町 2-38）

３ 式次第

(1) 開式の辞

(2) 入学許可

(3) 入学生宣誓

(4) 学長告辞

(5) 学部長等紹介

(6) 閉式の辞

注意事項

※ステージへの立ち入りについては、所定の場所（別紙参照）でのみお願いいたしま

す。

※入退場の速やかな誘導のため、学生・教職員へのインタビューは式典開始前の

９時３０分まで及び式典終了後に、ブリックホール前でのみ可能とします。

医学部保健学科については、式典終了直後に坂本キャンパスでオリエンテーション

を予定していますので、終了後のインタビューはご遠慮ください。

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、入場時の検温を実施します。

※報道関係者の皆様におかれましても、当日の検温で３７．５度以上の発熱がある方

及び発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある方は入場をご遠慮いた

だきますようお願い申し上げます。

【令和５年度入学式における昨年からの変更点】

基本的に、コロナ禍前と同様の形式で開催します。

・式典を２回に分けて開催していたものを１回にします。

・新入生の座席間隔を空けません（昨年は１席空けました）。

・学歌演奏を実施する予定です（昨年度は省略しました）。

・保護者も出席可能とします。

・国からの通知に従い、出席者にマスクの着用を求めません。

・式典を動画撮影し、インターネットで配信します（ここ３年と同様）。

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学広報戦略本部 TEL：095-819-2007

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～（黒幕）

○
○

○
○

○
○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○
○ ○

○ ○
○ ○

○ ○
○ ● ● ○

○

マイク
白テープ 白テープ

 ※○は椅子を配置

花道 花道

マイク

部

局

長

部

局

長

部

局

長部

局

長

部

局

長
部

局

長

部

局

長
部

局

長

部

局

長

池
松
監
事

部

局

長

令和５年度入学式　舞台配置図（長崎ブリックホール）

波
多
監
事

才
木
理
事

永

安

理

事

平
野
理

事

森

口

理

事

学

長

伊

東

理

事

田
中
理

事

部

局

長

演台

福
永
理
事

階段 階段

吊り看板
国旗・大学旗

部

局

長

花

部

局

長部

局

長
部

局

長

ロマンツアー合唱団（１列）

部

局

長

●

司会

※
立
ち
入
り
可
能
エ
リ
ア

※
立
ち
入
り
可
能
エ
リ
ア

【 立ち入り可能エリア 】

①花道

②ステージ上の規制線（白テープ）の外側

③１階席後方通路

※ただし，式典中は出席者及び本学関係者の妨げにならないようにしてください。

	2-1.【プレスリリース案】令和5年度長崎大学入学式の報道・取材について②（山本修正）-2
	2-2.【プレスリリース用】入学式舞台配置図（ブリック用）②